РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Голуметское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2012 г. № 15

с. Голуметь

Об утверждении Программы

«Развитие автомобильных

дорог Голуметского

муниципального образования

на 2012-2014гг.»

В целях создания условий для развития инфраструктуры Голуметского муниципального образования, удовлетворения спроса населения в качественных автомобильных дорогах, в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 6, Устава Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского муниципального образования

п о с т а н о в л е т:

1. Утвердить Программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования Голуметского муниципального образования на 2012-2014гг. (Приложение № 1).

2.  Главному специалисту администрации Голуметского сельского поселения Лоховой В.А. опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник».
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голуметского

муниципального образования

Л.В. Завозин

Приложение №1

К постановлению администрации

Голуметского муниципального

 образования № 15 от 16.02.2012г

Паспорт программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, Голуметского муниципального образования, на 2012-2014гг.»

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая  программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования, Голуметского муниципального образования на 2012-2014гг.»

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового документа)
	Постановление Главы Голуметского муниципального образования от 16.02.2012г №15

	Государственный заказчик Программы
	Администрация Голуметского  муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Голуметского  муниципального образования

	Исполнители Программы
	 Администрация Голуметского  муниципального образования и организации на конкурсной основе (по согласованию)

	Цель программы
	Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования

	Основные задачи Программы
	Основной задачей программы является:

 - обеспечения  сохранности автомобильных дорог общего пользования, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;

	Сроки реализации программы
	Программа реализуется с 2012года по 2014год в один этап.

	Финансирование Программы
	Финансирование Программы осуществляется на основе договоров за счет предприятий и организаций, участвующих в реализации программы,

Бюджетов:

Областной бюджет

Бюджеты муниципальных образований с привлеченными средствами,

Внебюджетные источники в соответствии с законодательством РФ.

	Объемы финансирования с расшифровкой по годам
	Общий объем финансирования затрат на реализацию программы составляет 2224,02 тыс.руб в т.ч.22,02 – местный бюджет из них

 2012год- 741,34тыс.руб в т.ч. местный бюджет -7,34тыс.руб.

2013год- 741,34тыс.руб в т.ч. местный бюджет -7,34тыс.руб.

2014год – 741,34тыс.руб в т.ч. местный бюджет -7,34тыс.руб.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляют ответственные, назначенные постановлением главы Голуметского МО

Раздел 2.СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ

Развитие экономики в большей степени зависит от состояния транспортной системы. В условиях социально-экономических преобразований к автомобильному транспорту предъявляются дополнительные требования, автомобильный транспорт - самый оперативный вид сообщения. Следовательно, одной из важнейших проблем территории является обеспечение эффективного функционирования транспорта.

2.1.Транспортно-экономическая характеристика Голуметского муниципального образования по состоянию на 01.01.2011г.

Протяженность дорог по состоянию на начало 2011года составляет 30,4км

Раздел 3.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является:

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования Голуметского муниципального образования.

Основными задачами для достижения поставленных целей в рассматриваемом периоде являются:

-обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Голуметского муниципального образования, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий.

- проведение текущего ремонта улиц, дорог с регулярным грейдированием, ямочным ремонтом.

Раздел 4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Программой предусматриваются следующие виды и объемы работ:

-обеспечение сохранности автомобильных дорог, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;

- проведение текущего ремонта улиц, дорог.

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ  ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2012-2014ГОДЫ

	Наименование работ
	Ед.изм
	Всего тыс.руб
	Ежегодный объем, тыс.руб.

	2012год
	2013год
	2014год

	Местный бюджет
	Иные источники
	Местный бюджет
	Иные источники
	Местный бюджет
	Иные источники

	1. текущий ремонт автомобильных дорог
	Тыс.

руб
	2224,02
	7,34
	734,0
	7,34
	734,0
	7,34
	734,0

	ВСЕГО:

	2224,02
	7,34
	734,0
	7,34
	734,0
	7,34
	734,0

Раздел 5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

5.1. Срок реализации 2012-2014г.

Данная программа по сроку реализации относится к долгосрочной.

Организация текущего ремонта дорог осуществляется путем размещения муниципального заказа.

Раздел 6.ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ

Уровень развития и техническое состояние улично-дорожной сети оказывает значительное влияние на социально-экономическое развитие села.

Основные направления развития улично-дорожной сети, изложенные в программе, позволяют сделать следующие выводы:

1.Общая протяженность улиц и дорог Голуметского МО составляет 30,4км, из них асфальтбетонные-1,3км; твердым покрытием-18,2км, грунтовые-11,0 км.

2.Общая сумма финансовых ресурсов для обеспечения намеченных работ составляет 741,34тыс.руб в ценах 4  квартала 2011г.

	Наименование работ
	Намечено к ремонту, км
	Всего тыс.руб
	Ежегодный объем, тыс.руб.

	2012год
	2013год
	2014год

	Местный бюджет
	Иные источники
	Местный бюджет
	Иные источники
	Местный бюджет
	Иные источники

	1. текущий ремонт автомобильных дорог:

-нарезка кюветов, срезка и планировка обочин в выемках

-исправление профиля оснований щебеночных: с добавлением нового материала
	4,2км
	741,340

	7,34
	734,0

	2. текущий ремонт автомобильных дорог:

-нарезка кюветов, срезка и планировка обочин в выемках

-исправление профиля оснований щебеночных: с добавлением нового материала

- ямочный ремонт асфальтового покрытия
	3,8км

	741,340

	7,34
	734,0

	3. текущий ремонт автомобильных дорог:

-нарезка кюветов, срезка и планировка обочин в выемках

-исправление профиля оснований щебеночных: с добавлением нового материала
	4,2км
	741,340

	7,34
	734,0

	ИТОГО:

	2224,02
	7,34
	734,0
	7,34
	734,0
	7,34
	734,0

Глава Голуметского

муниципального образования

Л.В. Завозин